
g Región de Murcia
Consejería de Fomento e lnfraestructuras Plaza de Santoña, 6

30071 - Murcia.

Dirección General de Movilidad y Transportes

4

RESOLUCIÓN DE 1 DE AGOSTO DE 2025 DE LA DIRBCCIÓN
GENERAL DE MOVILIDAD Y TRANSPORTES POR LA QUE SE
APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA DE
LAS PRUEBAS DE CAPACITACIÓN PROFESIONAL DE CONSEJEROS
DE SEGURIDAD PARA EL TRANSPORTE DE MERCANCÍNS
PELIGROSAS, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓU NN 3 DE MARZO
DE 2025 DE ESTA DIRECCIÓN CNNN,RAL

De conformidad con lo establecido en la Base Quinta de la Resolución de
3 de marzo de 2025, por la que se convocaron pruebas de acceso y renovación
para la obtención de la capacitación profesional de consejeros de seguridad para
el transporte de mercancías peligl'osas.

RESUELVO

lo.- Aprobar la relación deflnitiva de los aspirantes adrnitidos y excluidos,
para pafiicipar en las pruebas de acceso y renovación para la obtención de la
capacitación profesional de consejeros de seguridad para el transporte de
mercancías peligrosas de la segunda convocatoria de 2025.

2o.- Exponer la relación def-initiva de admitidos y excluidos en el tablón de
anuncios de la Dirección General de Movilidad y Transportes de Murcia.

Contra la presente Resolución se podrá interponer Recurso de Alzada ante
el Excmo. Sr. Consejero de Fomento e Infraestructuras en el plazo de un mes a

contar desde el día siguiente a su publicación, sin perjuicio de la interposición de

cualquiel otro que se estime pertinente.

El Director General de Movilidad y Transportes
José Antonio Verdir Yllán

(Doar nre n t o.fi rm ad o e lc c ! ró n icane n t e)

=

trilt;'Jtr
hlr.s.#'*
Hv*st

=

.9

E

E

.g

.9

.9

=

Rsqlón do Murcle
Conicierfa dr Fom!nto r lnlracstru(turat

| - AG0,2025

h¡car


